
COMUNE DI SAN GIULIANO TERME
Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
SERVIZIO: Servizio organizzazione e risorse umane

N. Reg. Gen. 114 del 30/01/2024

OGGETTO

SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DELL'INCARICO 
MEDIANTE CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO AI SENSI DELL'ART. 110,
COMMA 1, DEL D.LGS N. 267/2000 DI DIRIGENTE COMANDANTE CORPO 
POLIZIA LOCALE - APPROVAZIONE VERBALE

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 291 del 01/12/2023, avente ad oggetto “Piano triennale 
dei fabbisogni di personale 2023 – 2025 – aggiornamento” è stato individuato n. 1 Dirigente Co­
mandante del Corpo di Polizia Locale ( Art. 110 comma 1 del D.LGS 267/2000) ;

- con determinazione n° 1358 del 13/12/2023 ad oggetto: “Avviso di selezione pubblica per il con­
ferimento dell’incarico mediante contratto a tempo determinato ai sensi dell’articolo 110, comma 1, 
del D.Lgs n. 267/2000 di dirigente comandante del Corpo di Polizia Locale – approvazione” è stato 
approvato l’avviso pubblico di selezione;

- con determinazione n° 1 del 02/01/2024 è stata nominata la commissione di selezione;

- con determinazione n° 83 del 23/01/2024 è stata modificata la commissione di selezione;

Visti gli art.34-36 del vigente Regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il  verbale del 29 gennaio 2024 (depositato agli  atti dell’Ufficio Organizzazione e Risorse 
Umane) con il quale la commissione ha selezionato per il profilo richiesto una lista di candidati da 
rimettere all’esame del Sindaco che valuterà se sottoporli ad ulteriore colloquio prima del conferi­
mento;



Accertata la regolarità, sotto il profilo estrinseco e formale, del verbale suddetto e delle operazioni 
in esso descritte;

Ritenuto di approvare il verbale presentato;

Dato atto che risultano rispettati i limiti di spesa posti dalla legge per le assunzioni di personale; 

Visti:

- il Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.
- il Decreto Legislativo n. 165/2001.e s.m.i.
- il DPR N.487/94, e s.m.i. 
- il vigente Contratto Collettivo Nazionale del Lavoro, comparto Regioni-Autonomie Locali.

Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente responsabile ai sensi degli 
artt. 107, 109, comma 2 e 165, commi 8 e 9, del Decreto Legislativo 267 del 18.8.2000 nonché del­
l’art. 37 dello Statuto comunale.

Dato atto  che il sottoscritto Dirigente non versa in situazioni di conflitto di interesse, ai sensi di 
quanto previsto dall’articolo 6 bis della legge 241 del 1990 e dell’articolo 7 del DPR 62 del 2013; 

DETERMINA

1) di approvare il verbale di cui in premessa e prendere atto dell’avvenuta conclusione del procedi­
mento di selezione per il conferimento dell’incarico dirigenziale a tempo pieno e determinato da as­
segnare al Comandante del Corpo di Polizia Locale ( Art. 110 comma 1 del D.LGS 267/2000);

2)  di incaricare dell'esecuzione del presente atto i servizi Organizzazione e Risorse Umane e Segre­
teria del Sindaco ognuno per la parte di propria competenza.

3) Di stabilire che con successivo atto si procederà all'assunzione del vincitore;
 

La presente determinazione è pubblicata, per fini conoscitivi, per quindici giorni consecutivi 
all’Albo Pretorio. 

Il Dirigente
GAY DAVID / InfoCamere S.C.p.A.


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	OGGETTO

